UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP
V/v triển khai phòng, chống dịch

trong mùa tựu trường

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024

    Kính gửi:

- Trưởng phòng Phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các Đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Công văn số 5899/VP-VX ngày 20/8/2024 của Uỷ ban nhân dân

thành phố về việc triển khai phòng, chống dịch trong mùa tựu trường (văn bản

gửi kèm theo), Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục thực hiện một

số công việc sau:

1. Chuẩn bị các điều kiện tốt nhất đảm bảo sức khoẻ cho trẻ em, học sinh

khi bước vào năm học mới; bảo đảm vệ sinh sạch sẽ, thông thoáng lớp học và đủ

ánh sáng tại các cơ sở giáo dục, trường học, nhà trẻ, mẫu giáo.

2. Phối hợp chặt chẽ với ngành Y tế hướng dẫn các cơ sở giáo dục, nhất là

các trường mẫu giáo, nhà trẻ thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch như: (i)

Theo dõi chặt chẽ sức khỏe trẻ em, học sinh, phát hiện kịp thời những trường

hợp có dấu hiệu nghi ngờ mắc bệnh để thông báo cho cơ sở y tế để phối hợp xử

lý; (ii) Hướng dẫn thực hiện tốt vệ sinh cá nhân, thường xuyên rửa tay bằng xà

phòng với nước sạch và phối hợp truyền thông, tuyên truyền vận động các gia

đình, phụ huynh học sinh đưa trẻ em đi tiêm chủng vắc xin đầy đủ, đúng lịch

theo hướng dẫn của ngành Y tế.

Nhận được công văn này đề nghị các cơ sở giáo dục tổ chức triển khai

thực hiện./.

       Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Đỗ Thị Hòa

		2024-08-26T09:15:49+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-26T10:09:03+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-26T10:09:04+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-26T10:09:05+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-26T10:09:05+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!